П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

30 июня 2023 года г. Мурманск

Председательствовал:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области.

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

 – О.С. Стародубцев – и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Врио начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов

и программ развития комитета по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска.

 2.2. Проведение приемочной диагностики объектов, реализуемых

в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области в 2023 году.

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Врио начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов

и программ развития комитета по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска.

2

 2.3. Об обеспечении кассового плана исполнения заявок на перечисление

средств федерального бюджета во II квартале 2023 года. Факт и прогноз

кассовых выплат по расходам федерального, регионального и местных

бюджетов на июнь/июль 2023 года в рамках РП «РМДС».

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Врио начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов

и программ развития комитета по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска;

 - Б.В. Трофимов - заместитель директора ММБУ «УДХ».

 2.4. О статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы

документов по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку

Колосйоки в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью

получения положительного заключения.

 Докладчик:

 – А.В. Пономарев – заместитель главы Печенгского муниципального

округа Мурманской области.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. Плановые/фактические сроки выхода подрядчиков на объекты.

Текущая ситуация. Объем выполненных работ на отчетную дату.

Наличие/отсутствие рисков выполнения работ в установленные сроки.

 Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – Врио начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области.

 3.2. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на июнь/июль 2023

года в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – Врио начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области.

 4. О результатах выездных проверок в целях оценки состояния

дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего пользования

регионального значения Мурманской области и объектах улично-

дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2019 - 2022 гг.

3

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Врио начальника государственного областного

казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской

области;

 – М.А. Бондаренко – начальник отдела перспективных проектов

и программ развития комитета по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска;

 - Б.В. Трофимов - заместитель директора ММБУ «УДХ»;

 - А.А. Аленичева - главный специалист МКУ «Управление городского

хозяйства администрации МО г. Кола».

 5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2023 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

 Докладчик:

 – Д.В. Решетов – эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко) о фактических и плановых сроках выхода

подрядчиков на объекты, текущей ситуации, объемах выполненных работ

на отчетную дату, отсутствии проблемных вопросов.

 2.2.  Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко) о проведении приемочной диагностики

объектов, реализуемых в рамках национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области в 2023 году.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко) об обеспечении кассового плана

исполнения заявок на перечисление средств федерального бюджета во II

квартале 2023 года, фактических и прогнозных кассовых выплат по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов на июнь/июль 2023 года

в рамках РП «РМДС», отсутствии рисков по исполнению прогнозного плана

выплат на июль текущего года.

4

 2.3.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) обеспечить оплату работ

по объекту ремонта «а/д  Пиренга-Ковдор, км 35+000 - км 90+000 (выборочно)»

по факту приемки выполненных работ на отчетную дату.

 Срок – не позднее 04.07.2023.

 2.3.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (А.В. Гутнов), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) обеспечить завершение

проверки исполнительной документации, находящейся в работе у ММБУ

«УДХ» по контрактам на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог

общего пользования местного значения Первомайского, Октябрьского и

Ленинского административных округов города Мурманска, в рамках

исполнения II этапов работ, с целью предоставления необходимых документов

в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области для

последующей оплаты выполненных работ по объектам контроля.

 Срок –  не позднее 05.07.2023.

 2.4. Принять к сведению информацию администрации Печенгского

муниципального округа Мурманской области (А.В. Пономарев) о текущем

статусе прохождения подрядчиком государственной экспертизы документов

по капитальному ремонту мостовых сооружений через реку Колосйоки

в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки г. Заполярный с целью получения

положительного заключения.

 2.4.1. Администрации Печенгского муниципального округа Мурманской

области (А.В. Пономарев) представить актуальный статус прохождения

подрядчиком государственной экспертизы документов по капитальному

ремонту мостовых сооружений через реку Колосйоки в пгт. Никель,  через реку

Хауки-Йоки г. Заполярный с целью получения положительного заключения.

 Срок –  в дату очередного заседания Проектного комитета по реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области.

 По третьему вопросу:

 3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о фактических и плановых сроках выхода подрядчиков на

объекты, о текущей ситуации, объемах выполненных работ на отчетную дату.

 3.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по

расходам регионального бюджета, факт и прогноз кассовых выплат на

июнь/июль 2023 года в рамках РП «ОМРДХ», отсутствии рисков по

исполнению прогнозного плана выплат на июль текущего года.

 3.2.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) обеспечить оплату работ

по объекту ремонта «Устройство недостающего электроосвещения на

автоподъезде к совхозу «Мончегорский», км 2+437 - км 3+633» по факту

приемки выполненных работ на отчетную дату.

 Срок – не позднее 07.07.2023.

5

 По четвертому вопросу:

 4.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Б.В. Трофимов),

МКУ «УГХ г. Кола» (А.А. Аленичева) о результатах выездных проверок

в целях оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах

общего пользования регионального значения Мурманской области и объектах

улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2019 - 2022 гг.

 По пятому вопросу:

 5.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп) обеспечить в СОУ Эталон:

1) Внесение информации по укладке а/б покрытия на объектах:

реконструкция мостового перехода через р. Кети, автомобильная дорога

Мишуково-Снежногорск, км 0+000 - км 36+000 (выборочно) ( в км план и

факт).

2) Заполнение значения площади в разделе характеристики, сведений о

применении новых и наилучших технологий, материалов и технологических

решений повторного применения, плановые значения нанесения

горизонтальной разметки в п.м по объекту «Ремонт автомобильной дороги

Кандалакша-Алакуртти-КПП «Салла», 60+000 - км 100+000 (выборочно)».

3) Заполнение сведений о применении новых и наилучших технологий,

материалов и технологических решений повторного применения, плановых

значений нанесения горизонтальной разметки в п.м по объекту «Ремонт

автомобильной дороги Пиренга - Ковдор, км 0+000 - км 90+000 (выборочно)».

4) Внесение сведений по расходам субъекта по объектам: ремонт моста

через реку Умболка на км 16+555 автомобильной дороги Кировск - Коашва,

ремонт моста через р. Ваенга на км 19+433 автоподъезда к городу Североморск.

5) Заполнение укрупненного сетевого графика по объекту «Капитальный

ремонт автоподъезда к селу Териберка, км 20 - км 35» (п.11,15,16,17,18),

загрузку схем организации дорожного движения в местах производства работ

в раздел документы.

6) Загрузку в раздел документы графика производства работ по объекту

«Капитальный ремонт автоподъезда к селу Териберка, км 20 - км 35», схем

организации дорожного движения в местах производства работ.

7) Внесение информации по кассовым выплатам в полном объеме средств

федерального бюджета (факт и кассовый план).

 Срок – не позднее 05.07.2023.

 5.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (А.В. Гутнов), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) обеспечить в СОУ

Эталон загрузку скан копий актов КС-2 по объектам: проезд от д. 88 по

ул. Александра Невского до ул. Кирпичной»,ул. Советская р-н Росляково.

 Срок – не позднее 05.07.2023.

6

  5.3. МКУ «УГХ г. Кола» (И.А. Буряков) взять в работу гарантийные

случаи в СОУ Эталон, обеспечить внесение сведений по устранению

выявленных замечаний.

 Срок – не позднее 05.07.2023.

И.о. министра транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

О.С. Стародубцев

7

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

30 июня 2023 год                                      г. Мурманск

09:30                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

и.о. министра транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Толстенко

Наталия Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

Министерство развития Арктики и экономики Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов Управления

проектной деятельностью

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола»

в Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Изотов

Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала

Новокшонова Елизавета

Сергеевна

– главный специалист отдела анализа реализации

программ дорожной деятельности

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– заместитель Председателя областной Думы

8

Попов

Артур Александрович

– председатель комитета Мурманской областной

Думы по транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации

Белошеев

Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– врио начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Бондаренко

Михаил Александрович

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития

Нерубащенко

Никита Юрьевич

– начальник отдела организации пассажирских

перевозок и дорожного движения

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Рысев

Денис Евгеньевич

– директор

Трофимов

Борис Валерьевич

– заместитель директора

Администрация Кольского района:

Аленичева

Алина Анатольевна

– главный специалист МКУ «Управление

городского хозяйства администрации МО

г. Кола»

Администрация Печенгского муниципального округа:

Пономарев

Андрей Валерьевич

– заместитель главы Печенгского

муниципального округа